



(Cifras en pesos)

FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DE BOGOTÁ  
FPPB  
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO  
de enero 01 a junio 30 del 2025-2024



JUNIO 2025

JUNIO 2024

| <b><u>Ingreso operacional</u></b>      |                                                                | <b>448.093.449.487</b> | <b>177.757.368.853</b> |
|----------------------------------------|----------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------|
| <b>44</b>                              | <b>Transferencias y Subvenciones</b>                           | <b>299.231.730.889</b> | <b>70.439.104.459</b>  |
| 4428                                   | Otras transferencias                                           | 299.231.730.889        | 70.439.104.459         |
| <b>47</b>                              | <b>Operaciones interinstitucionales</b>                        | <b>142.899.455.532</b> | <b>104.745.382.866</b> |
| 4705                                   | Fondos recibidos                                               | 142.899.455.532        | 104.745.382.866        |
| <b>48</b>                              | <b>Otros ingresos</b>                                          | <b>5.962.263.066</b>   | <b>2.572.881.528</b>   |
| 4802                                   | Financieros                                                    | 5.463.932.560          | 2.492.408.631          |
| 4808                                   | Ingresos diversos                                              | 498.330.506            | 80.472.897             |
| <b><u>Gastos operacionales</u></b>     |                                                                | <b>8.298.460.123</b>   | <b>7.749.211.167</b>   |
| <b>53</b>                              | <b>Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones</b> | <b>1.424.903.142</b>   | <b>2.346.259.270</b>   |
| 5360                                   | Depreciación de propiedades, planta y equipo                   | 85.475.519             | 83.940.402             |
| 5368                                   | Provisión litigios y demandas                                  | 1.339.427.623          | 2.262.318.868          |
| <b>57</b>                              | <b>Operaciones interinstitucionales</b>                        | <b>5.436.509.186</b>   | <b>2.482.538.224</b>   |
| 5720                                   | Operaciones de enlace                                          | 5.436.509.186          | 2.482.538.224          |
| <b>58</b>                              | <b>Otros Gastos</b>                                            | <b>1.437.047.795</b>   | <b>2.920.413.673</b>   |
| 5804                                   | Financieros                                                    | 461.843.955            | 324.939.067            |
| 5890                                   | Gastos Diversos                                                | 975.203.840            | 2.595.474.606          |
| <b>Excedente / Déficit Operacional</b> |                                                                | <b>439.794.989.364</b> | <b>170.008.157.686</b> |
| <b><u>Ingreso no operacional</u></b>   |                                                                | <b>3.188.594.499</b>   | <b>6.429.142.315</b>   |
| <b>48</b>                              | <b>Otros ingresos</b>                                          | <b>3.188.594.499</b>   | <b>6.429.142.315</b>   |
| 4808                                   | Ingresos diversos                                              | 2.295.782.559          | 4.912.395.732          |
| 4831                                   | Reversion de Provisiones                                       | 892.811.940            | 1.516.746.583          |
| <b><u>Gastos no operacionales</u></b>  |                                                                | <b>658.060.465</b>     | <b>110.088.048</b>     |
| <b>58</b>                              | <b>Otros gastos</b>                                            | <b>658.060.465</b>     | <b>110.088.048</b>     |
| 5890                                   | Gastos diversos                                                | 658.060.465            | 110.088.048            |
| <b>5905</b>                            | <b><u>Excedente / Déficit no Operacional</u></b>               | <b>2.530.534.034</b>   | <b>6.319.054.267</b>   |
| 5905                                   | <b>Excedente / Déficit del Ejercicio Neto</b>                  | <b>442.325.523.398</b> | <b>176.327.211.953</b> |

SERGIO RENÉ CORTES RINCÓN

Director General  
C.C 79.985.396

  
JACKELINE DE LEÓN WILLIS  
Subdirector Financiera y Administrativa  
C.C. 45.499.003

  
RENÉ ALFREDO MALDONADO DUARTE  
Contador  
C.C 19.458.767  
T.P. No 47012-T